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YAYIN İLKELERİ 
 
• Çalışma hayatının önemli kurumlarından biri olan HAK-İŞ Konfederasyo-

nu tarafından yayımlanan HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi, 
gelen makalelerin herşeyden önce bilimsel yeterlilik kriterlerine uygun ha-
zırlanmış olup olmadığına bakar.  
 

• HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi aynı zamanda, hazırlanan 
makalelerde çalışma hayatı alanında faaliyet yürüten kurumlara ilişkin gö-
rüşlerin objektif olarak yansıtılmasına büyük önem vermektedir.  

 
• HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi, disiplinlerarası bir yakla-

şımla çalışma hayatı, toplum, siyaset, ekonomi ve sosyal politika kavramla-
rını merkez alarak hazırlanan çalışmaların yer aldığı hakemli bir dergidir. 
Dergi dört aylık olmak üzere yılda üç (3) kez yayımlanır.  

 
• HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi’nin yayım dili Türkçe’dir. 

Bununla birlikte, yaygın kullanıma sahip dillerde yazılmış makaleler de ka-
bul edilir. Bu makaleler orijinal biçimleriyle ya da Türkçe’ye çevrilerek kul-
lanılır. 

 
• Dergide yayımlanan yazıların daha önce hiçbir yayın organın-

da yayımlanmamış, ilk defa HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergi-
si’nde yayımlanıyor olması gerekmektedir. Daha önce bilimsel bir toplantı-
da sunulmuş olan bildiriler, bu durumun belirtilmesi şartıyla kabul edilebi-
lir. İlk yayımlandığı tarihten itibaren asgarî 25 yıl geçmiş olan; önem ve etki 
bakımından klasik metin olarak değerlendirilebilecek yazı ve çeviriler, daha 
önce yayımlanmamış olmaları kuralının istisnasını oluşturur. Bu tür metin-
lere daha önce yayımlanıp yayımlanmamış olmalarına bakılmaksızın HAK-
İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi’nde yer verilebilir. Buna ilave-
ten, dergide, kitap eleştirileri de yayımlanabilmektedir.  

 
• HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi’nde yayımlanan yazıların 

fikrî sorumluluğu yazarlarına aittir. Yayım için kabul edilen metinlerin, fizikî 
ve elektronik ortamda, tam metin olarak yayımlanmak da dâhil olmak üze-
re, tüm yayım hakları HAK-İŞ Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi’ne 
aittir. Kullanılan çizim, fotoğraf ve görsel malzemelerin hakları da HAK-İŞ 
Uluslararası Emek ve Toplum Dergisi’ne ve anlaşmalı olarak da çizer ve 
fotoğrafçılarına aittir.  
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TAKDİM 

 
 
 
 
 
 
 
 

AK-İŞ Konfederasyonu olarak Türkiye’de ve içinde bulunduğu-
muz coğrafyada “sendikal hakların” gelişmesi, sendikal hareketin 
güçlenmesi için hem sahada hem de masada yoğun bir şekilde 

çalışıyoruz. Bir yandan sahadaki sendikal mücadelenin önündeki engelleri 
kaldırmak için gecesini gündüzüne katan konfederasyonumuz diğer yan-
dan uluslararası alanda ülkemizi hak ettiği şekilde temsil etmektedir. 
Neo-liberal yaklaşımların sendikal mücadeleyi anlamsızlaştırmaya çalış-
masına karşı ETUC ve benzeri sendikal mücadele örgütleriyle birlikte 
uluslararası alanda da emek mücadelesine katkıda bulunuyoruz.  

* 
HAK-İŞ, kamuda çalışan 1 milyona yakın taşeron işçinin, kadro alma-

sındaki gösterdiği mücadele örneği ile taşeron sorununun çözülmesinde 
neoliberal dayatmalara karşı bir tarihi bir meydan okuma ortaya koymuş-
tur. Bu meydan okuma sendikal mücadele tarihinde önemli bir başarı 
olarak daha şimdiden yazılmıştır. 1 milyona yakın taşeron işçinin kadroya 
geçmesi süreci HAK-İŞ’in başarısı olmasının yanında sendikal mücadele-
nin bütün aktörlerinin de aynı zamanda başarısıdır.  

* 
Biz neoliberal yaklaşımların uluslararası alanda hakimiyetine karşı iş-

çinin ve emekçinin haklarını savunmak için de ulusüstü bir mücadele yak-
laşımı ile hareket edilmesi gerektiğini düşünüyoruz. Bundan dolayı ulus-
lararası kurumlardaki üyeliklerimizi hem ülkemizin küresel misyonuna 
uygun bir şekilde bir şans olarak değerlendiriyor ve ajandamızı buna göre 
şekillendiriyoruz, hem de içinde bulunduğumuz yüzyılın hakim anlayışla-
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rına karşı yeni bir mücadele yaklaşımı ortaya koymak için çalışıyoruz. Bu 
hakim yaklaşımda işçinin daha da güçlendirilmesi fikri etki faktörü yük-
sek en önemli araç ve seçenek olarak karımızda durmaktadır. Bunun için 
Avrupa’da ve Türkiye’de işyerlerindeki işçiler açısından demokrasiyi nasıl 
güçlendirebiliriz diye bir derdimiz olduğunu ifade etmeliyiz. Bugün işçi-
nin bulunduğu ortamdaki demokratik alanı genişletmenin birkaç tane 
temel parametresi var. Başta işçilerin kendilerini güvende hissetmesi 
gerekiyor, çünkü işçilerin temelde iş güvencesine ihtiyaçları vardır. İkin-
cisi işçilerin sendikalarının bu alanda demokratik süreçlere inanıp o sü-
reçlerin gerçekten hayata geçirilmesi konusunda samimi olmaları gereki-
yor. Üçüncüsü işçilerin de talepte bulunması gerekiyor. Eğer işçiler talep-
lerini güçlü bir şekilde ortaya koyarlarsa demokratik süreçlerden daha 
çok istifade etmeleri sağlanabilir. İşçilerin kendilerini özgürce ifade ede-
mediği, bugün çalıştıkları işyerlerinde yarınlarına umutla bakamadığı ve 
kendilerini güvende hissetmedikleri bir işyerinde uzun vadeli kaliteli üre-
timin de zor olacağı çok açık bir şekilde ortadadır.  

* 
Biz HAK-İŞ olarak hem işyerlerindeki demokrasinin güçlendirilmesi 

hem işçilerin kendi taleplerini sendikasının bütün organlarına ulaştırma-
sı, hem de işyerinde kendisini güvende hissedip iş güvenliği sağlanarak 
işçilerin demokratik süreçlere katılımını sağlama açısından önemli çalış-
malar yapıyoruz. Elinizdeki dergi de bu kapsamda değerlendirilmelidir. 
Katkısı olanlara emeklerinden dolayı teşekkür ediyorum.  
 
 
Mahmut ARSLAN 
HAK-İŞ Genel Başkanı 
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EDİTÖRDEN 
 
 

 
ergi olarak 20. Sayımız ile birlikte 8. yıla adım attık. Bu süreçte 
önemli çalışmaları okuyucu ve akademik camia ile buluşturduk. Hiç 
şüphesiz çalışma hayatında ortaya çıkan somut durumlara karşı 

akademik bilginin de açıklayıcı, yol gösterici bir kıvama ulaşması, hatta 
sahanın önünde olması gerekmektedir. Sahadaki gerçekleri anlayıp, varo-
lan sorunlara köklü çözümler üretmeyen akademi köhneleşmeye yüz tut-
maktan öteye gidemez.  

* 

Emek ve Toplum Dergisi sahadaki somut gerçeği anlayıp, yorumlayarak 
geleceğe bir ışık tutuma yaklaşımıyla son derece titiz ve disiplinli bir şekilde 
yedi yıl boyunca 200’ün üzerinde makale yayınladık. Bu makalelerin yayına 
hazırlanmasında temel çıkış noktası kuşkusuz çalışma hayatının bütün bo-
yutlarıyla daha kaliteli olmasını sağlama amacıdır. Akademik bilgi üretimi-
nin ötesinde çalışma hayatında ortaya çıkacak kalitenin bireyin yaşam kali-
tesini doğrudan etkileyeceğini düşünüyoruz. Dolayısıyla toplumda yaşam 
kalitesine erişimde en temel çıkış noktası çalışma hayatının insanca ve ulus-
lararası standartlara göre düzenlenmesidir. İşte HAK-İŞ Uluslararası Emek 
ve Toplum Dergisi, çalışma hayatının insani bir gelişmişlik düzeyine göre 
kurgulanması amacıyla yayın yapan bilimsel bir meşaledir. 

* 

Bu sayıyla birlikte daha nitelikli yayın faaliyeti gerçekleştirmek için “ya-
zarlara notlar” ve “yazım kuralları”nı daha ayrıntılı bir şekilde düzenledik. 
Yazıların teknik açıdan hem birbiriyle uyumlu olması hem de uluslararası 
niteliklere haiz olması açısından bu son derece önemlidir.  

* 

2019’un ilk sayısı olan bu dosyaya katkıda bulunan değerli yazarlarımı-
za katkılarından dolayı teşekkür ediyoruz.  

 

Dr. Osman Yıldız 
Editör 
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